Inde descendit Osnaburgam, ubi inter cathedrales canonicos habuit cognatos, cum quibus vixit familiariter, et in schola M. Joannis Fustii audiente eum Joanne Grutherio tunc correctore³⁾

Jahre 1498 in Köln, wo er unter dem Datum des 21. Januars die Dedikationsepistel an Herzog Friedrich von Bayern seinem neuen Epigrammenband (Liessem: Bibl. III) vorsetzte. Dazwischen fällt eine Reise nach Holland, die ebenfalls poetische Schöpfungen förderte (Liessem S. 4) und bei der er mit G. Noviomagus (s. u. S. 302 W.) Bekanntschaft anknüpfte.

¹⁾ Die Personen und ihre Bestrebungen wie in Heft 1 S. 54; 56. Greselius aus Bramsche bei Osnabrück kam 1506 nach Köln, wo er 1511 Dekan wurde (s. Ham. S. 217 W.; Krafft-Creelius 2, S. 27). Dem Gedicht des Sibutus (s. über ihn auch K. Hartfelder in ADB. 34 S. 140) auf den Einzug Maximilians in Köln im J. 1500 gibt B. einige Begleitverse mit (Liessem S. 8; Bibl. VI). Um diese Zeit trat er seine große Reise für die Propaganda der humanistischen Studien an.

²⁾ Über Hering und Murmellius s. o. S. 18

³⁾ Nach Ham. S. 222 W. war Joh. Fuestius Rektor der Martinischule in Münster um 1508, kam dann nach Bremen und durch einen Unglücksfall von hier vertrieben nach seiner Heimatstadt Osnabrück, wo er schon früher Lehrer gewesen war und jetzt Rektor wurde. Sein Nachfolger wurde Gruther (Ham. S. 217 W.). Vgl. Stüve, Progr. von Osnabrück, 1869.

et aliis legit satiram unam Persii. Idem fecit quoque Bremae et Hamburgi, ubi unam orationem ex Livio iussu d. Alberti Cranzii¹⁾ proposuit, et multi eum ex collegio [Bl. B 4^b] et ordine civium audierunt cum voluptate. Lubecae hymnum ex Prudentio explicuit et Wismariae unam eglogam Bucolicorum Vergilii interpretabatur.

Tandem Rostochium venit²⁾, ubi inter primarios professores volebat videri Tilemannus Heverlingius. Buschius vero privatim aliquid ex Cicerone, tum ex Vergilio et Ovidio magna dexteritate proposuit, ubi venustatem carminis ac sermonis phrases et elegantiam indicavit. Tunc statim iuventus cumulatim ad auditorium Buschii properavit et avide eius lectiones audiendo percepit. Cum vero ex Ascensii Badii ineptis commentariis Germanicis verbis insulse in schola paulo ante Juvenalem explicuisset Heverlingius, rogarunt aliquot ex studiosis candidati Buschium, ut etiam Juvenalis satiras eis interpretaretur. Illis gratificaturus praeter praedictas lectiones etiam assumit Juvenalis et Persii versus enodandos. Ibi cum studiosi viderent, longe feliciori vena et longe maiori dexteritate istos poetas explicare Buschium et poeseos ac prosodiae phrases atque elegantias dictionis non minus quam [Bl. B 5^a] morales sententias indicare, quam Heverlingum, contempserunt Heverlingium, qui hoc pacto omni excidit gratia et auctoritate, quoniam ipsius oratio erat sterilis et explicatio ieuna et inepta, Buschii vero oratio mira suavitate fluebat; ideo omnes studiosi ad unum confluabant Buschium deserto Tilemanno Heverlingio eoque contempto. Hinc fit, ut miro in Buschium odio inflammetur Heverlingius, et tandem hoc apud sui similes idiotas et collegas effecit, ut Buschio primum publicae in academia in-